
Determinazione Dirigenziale

N. 1586 del 08/10/2018

Classifica: 010.02.02 Anno  2018 (6909318)

Oggetto SERVIZIO  NEVE  2017/2018  ZONA  DI  MANUTENZIONE  N.  3 
IMPEGNO  DI  SPESA   PER  L'ANNO  2018  IN  FAVORE 
DELL'IMPRESA  GRONCHI  PAOLO  CIG  7265535D24   E 
DELL'IMPRESA LAVORAZIONI AGRICOLA GASPARRI G. E P SNC 
CIG 7265009B13.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 474
Centro di Costo 474
Resp. del Proc. Ing. Francesco Ciampoli
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

proluc00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

imp 2018 6888 . €  334,15
imp 2018 6888 . €  2.029,46

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1586 del 08/10/2018

      1 / 4



RICHIAMATO: 

   La Determinazione n. 1807 del 20/11/2017 con la quale è stato affidato all’Impresa Lavorazioni 

Agricole  Gasparri  di  Gasparri  Giovanni  e  Gasparri  Pierluigi  Snc  il  servizio  neve  relativo  alla  

stagione 2017-2018 nel Distretti n. 1 zona di Empoli, n. 2 zona Fucecchio e n. 7 zona Gambassi ,  

compresi nella zona di manutenzione strade n. 3 della Città Metropolitana di Firenze, per l’importo 

contrattuale  netto  di  Euro 35.990,00 oltre  IVA 22% con assunzione dell’impegno di  spesa  per 

l’importo complessivo di Euro 43.907,98 ripartito come segue:

o       Euro 10.008,40   per l’annualità 2017;

o       Euro 33.899,40  per l’annualità 2018;

  la Determinazione n. 1810 del 20/11/2017 con la quale è stato affidato il servizio neve stagione  

invernale 2017 2018 nel distretto n. 6 di Montaione facente parte della zona di Manutenzione strade 

n. 3 della Città Metropolitana di Firenze,  all’Impresa Gronchi Paolo il servizio neve 2017-2018 per 

l’importo contrattuale netto di Euro 7.785,00 oltre IVA 22%  con assunzione dell’impegno di spesa 

complessivo di Euro  9.497,70 ripartito come segue:

o       Euro 2.164,93 per l’annualità 2017;

o       Euro 7.332,78 per l’annualità 2018;

  la Determinazione n. 116 del 19/01/2018 con la quale è stata disposta tra l’altro la rimodulazione 

di alcuni impegni di spesa del servizio neve della zona di manutenzione n.  3  al fine di ottimizzare 

la spesa;

DATO ATTO  che con Determinazione n. 116 del 19/1/2018 è stato ridotto l’impegno di spesa a favore 

dell’Impresa Lavorazioni Agricole Gasparri di Gasparri Giovanni e Pierluigi  Snc  dell’ importo pari Euro 

9.868,17  ed a favore dell’Impresa Gronchi Paolo per Euro 2.031,35;

 VISTO  il  riepilogo trasmesso  dal  Responsabile  della  zona di  manutenzione  strade n.3,  aggiornato al 

 servizio effettivamente prestato dalle suddette imprese per l’anno 2018;

RILEVATO che rispetto a quanto impegnato con Determinazione n. 116 del 19/1/2018 viene richiesto di 

 incrementare gli impegni di spesa attuali come segue:

- aumentare l’impegno di spesa anno 2018 in favore dell’Impresa Lavorazioni Agricole Gasparri Giovanni e 

Gasparri Pierluigi dell’importo di Euro 334,15 iva inclusa, portando l’impegno di spesa complessivo per 

l’anno 2018 ad Euro  24.365,38 ;

- aumentare l’impegno di spesa in favore di Gronchi Paolo di  Euro  2.029,46 IVA inclusa per un importo 



complessivo del servizio relativo all’anno 2018 di Euro 7.330,89;

CONSIDERATO che con i suddetti incrementi di impegni di spesa non si supera comunque l’importo  

dell’affidamento disposto con Determinazione n. 1807/2017 e con Determinazione n. 1810/2017 a favore 

delle imprese sopra richiamate; 

ATTESO che l’ufficio di supporto alla Direzione Tecnica ha provveduto, a norma dell'art. 43 del DPR 

445/2000 e, senza che ne derivi un aggravio probatorio per i concorrenti (art. 71 del predetto DPR 

445/2000), ad effettuare le seguenti verifiche sulle imprese sopra richiamate:

·                     Visure del Registro Imprese della C.C.I.A.A dalla quale non risulta iscritta a carico delle 

imprese alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;

·                     Regolarità contributiva dell’Impresa GRONCHI PAOLO  Numero Protocollo 

INAIL_12640595 Data richiesta 02/08/2018 Scadenza validità 30/11/2018 ;

·                     Regolarità contributiva dell’Impresa LAVORAZIONI AGRICOLE GASPARRI DI 

GASPARRI GIOVANNI E PIERLUIGI SNC Numero Protocollo INAIL_12674133 Data richiesta 

06/08/2018 Scadenza validità 04/12/2018;

DATO  ATTO  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del 

Procedimento stesso ed in capo al sottoscritto Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto  

di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165) e 

dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che conferisce all'Ing. Carlo Ferrante l'incarico 

della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del mandato amministrativo;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria Cecilia Tosi 

l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale a cui fa capo l'Ufficio di Supporto Amministrativo alle 

Direzioni tecniche;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/01/2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020;

 
                                                                       DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1.       di  impegnare Euro 2.029,46  per il servizio neve anno 2018 in favore dell’ Impresa Gronchi 



Paolo  a valere sul capitolo 6888 CIG 7265535D24;

2.      di impegnare Euro 334,15 per il servizio anno 2018 in favore dell’Impresa Gasparri Giovanni e 

Gasparri Pierluigi Snc a valere sul capitolo 6888 CIG 7265009B13

3.      di dare atto  che si  procederà  alla  liquidazione su presentazione di  regolare  fattura e previo 

riscontro di corrispondenza del servizio e delle lavorazioni effettuate;

4 di dare atto che: il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Francesco Ciampoli;

5 inoltrare il presente alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

      Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può predisporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della  

Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D.Lgs. 2/07/2010 n. 104 così come modificato dall’art. 204 del D.  

Lgs. N. 50/2016 e s.m.

Firenze            08/10/2018                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

